MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

EDITAL 08/2018, 13 DE JUNHO DE 2018

DISPONIBILIZAÇÃO DE GABARITOS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições outorgadas pela
Portaria 179/2018 - IFPA Campus Belém, torna público o gabarito das provas objetivas
realizadas em 21/06/2018, por área, na forma que segue:

01) ÁREA: FILOSOFIA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E
3ª B

4ª C

5ª B

6ª E
7ª D

8ª C

9ª E

10ª C

11ª D

12ª E

13ª C
14ª B

15ª D

02) ÁREA: HISTÓRIA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E
3ª B

4ª C

5ª B

6ª D

7ª A

8ª D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

9ª D

10ª B

11ª C
12ª D

13ª B

14ª E

15ª C

03) ÁREA: INFORMÁTICA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E

3ª B

4ª C
5ª B

6ª D

7ª B
8ª A

9ª A

10ª C

11ª E
12ª C

13ª A

14ª B
15ª D

04) ÁREA: MATEMÁTICA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E

3ª B
4ª C

5ª B

6ª C

7ª A
8ª A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

9ª D

10ª B

11ª D
12ª B

13ª C

14ª D

15ª A

05) ÁREA: PEDAGOGIA/LIBRAS

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E

3ª B

4ª C
5ª B

6ª A

7ª B
8ª D

9ª C

10ª A

11ª B
12ª C

13ª E

14ª B
15ª D

06) ÁREA: TOPOGRAFIA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E

3ª B
4ª C

5ª B

6ª B

7ª E
8ª C

9ª A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

10ª B

11ª C

12ª A
13ª A

14ª A

15ª A

07) ÁREA: TELECOMUNICAÇÕES

QUESTÃO GABARITO

1ª D
2ª E

3ª B

4ª C

5ª B
6ª B

7ª E

8ª A
9ª C

10ª D

11ª E

12ª B
13ª D

14ª E

15ª C

08) ÁREA: TURISMO

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E

3ª B

4ª C
5ª B

6ª C

7ª B

8ª A
9ª D

10ª D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

11ª C

12ª E

13ª E
14ª A

15ª A

09) ÁREA: LETRAS/INGLÊS

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E
3ª B

4ª C

5ª B

6ª D
7ª D

8ª D

9ª A
10ª C

11ª E

12ª D

13ª D
14ª C

15ª B

10) ÁREA: SAÚDE PÚBLICA

QUESTÃO GABARITO

1ª D

2ª E
3ª B

4ª C

5ª B
6ª E

7ª C

8ª E

9ª D
10ª E

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSORES SUBSTITUTOS

11ª B

12ª B

13ª A
14ª C

15ª B

Belém, 25 de Junho de 2018

Breno Augusto Garcia Sales
Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Professor Substituto

Port. 179/2018 - IFPA Campus Belém